
IV edycja Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Podlasie – mnie ta
ziemia od innych droższa”

We wtorek, 24 maja w sali konferencyjnej Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku odbyła się uroczysta gala wręczenia
nagród zwycięzcom IV edycji Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego „Podlasie – mnie ta ziemia od innych droższa”.

Na gali obecni byli honorowi goście: Marszałek Województwa Podlaskiego Jerzy
Leszczyński, Członek zarządu Województwa Podlaskiego Stefan Krajewski, Zastępca
Prezydenta Miasta Białegostoku Robert Jóźwiak, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół
SP5 w Białymstoku Maria Gościk, Wicedyrektor Zespołu Szkół Nr 5 w Białymstoku
Agnieszka Sasinowska.

- Cieszymy się, że w murach naszego urzędu gościmy takie grono artystów –
powiedział Członek Zarządu Województwa Stefan Krajewski – ten konkurs szeroko
rozpropagowany wnosi ogromny wkład w promocję województwa.

Marszałek Jerzy Leszczyński gratulował zwycięzcom, a także organizatorom i
uczestnikom Konkursu.

Zastęca prezydenta Białegostoku Robert Jóźwiak przyznał, że od początku jest z
konkursem związany, jako były uczeń Szkoły Nr 5 w Białymstoku i ojciec uczniów tej
szkoły.

Organizatorem konkursu są nauczyciele Zespołu Szkół Nr 5 w Białymstoku: Aneta
Michalczuk, Jolanta Jasiuk, Renata Grzybowska-Pawlak, Ewa Safarwicz, Jerzy
Okrasiński oraz Stowarzyszenie Przyjaciół Szkoły Podstawowej nr 5 w Białymstoku.

Projekt realizowany jest pod honorowym patronatem Wojewody Podlaskiego, Marszałka
Województwa Podlaskiego oraz Prezydenta Miasta Białegostoku.

Współorganizatorem uroczystej gali  jest Urząd Marszałkowski w Białymstoku oraz
Urząd Miasta Białegostoku.

Konkurs kierowany jest do uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalnych
województwa podlaskiego i ma celu promocję województwa ; kształtowanie patriotyzmu
lokalnego, zachęcenie do uczestniczenia w życiu kulturalnym regionu; zwrócenie uwagi
na walory przyrodnicze i architektoniczne Podlasia; rozwijanie wrażliwości estetycznej
dzieci i młodzieży poprzez stosowanie różnych technik i form plastycznych.

Prace nadesłane na konkurs oceniane były w dwóch kategoriach

forma płaska -  np. rysunek, malarstwo, wycinanka, collage, grafika warsztatowa,
itp.
forma przestrzenna – np. rzeźba, ceramika, konstrukcja przestrzenna, wyrób ze
słomy, wikliny, bibułki, pisanka, haft, robótka ręczna, itp.

Konkurs, już od czterech lat, cieszy się ogromnym powodzeniem wśród uczniów
województwa podlaskiego. W obecnej edycji wpłynęło około 500 prac dzieci i młodzieży



szkół podstawowych i gimnazjalnych. Nagrodzeni zostali uczniowie szkół z takich
miejscowości jak:  Bielsk Podlaski, Ogrodniczki, Kleosin, Tykocin, Kobylin Borzymy,
Stare Zakrzewie, Zabłudów, Wysokie Mazowieckie, Sokoły, Poświętne, Grajewo,
Miastkowo, Perlejewo, Korycin, Płonka Kościelna, Szumowo oraz wielu szkół
białostockich.

Galę uświetniła prezentacja filmów promujących województwo podlaskie, występ
kwartetu saksofonowego prowadzonego przez pana Sławomira Bielskiego, pokaz tańca
cygańskiego w wykonaniu zespołu RADA Dance Art. z Białegostoku, muzyczne
podróże kulturalne zaprezentowane zostały przez dziecięcy zespół Uku – donaco
Bjalistoko pod batutą pana Lecha Mazurka a całość zamknął występ Chóru Szkolnego
SP 5 w Białymstoku pod batutą pani Katarzyny Breczko.

Prace laureatów i wyróżnionych można było obejrzeć na wystawie pokonkursowej
zorganizowanej w holu głównym Urzędu Marszałkowskiego w Białymstoku oraz na
drugiej wystawie zorganizowanej w Szkole Podstawowej nr 5 w Białymstoku. Wystawy
będą trwały od 24 maja do końca czerwca 2016r.

Informacje o konkursie, zdjęcia z gali oraz film znajdują się  na stronie internetowej
organizatora www.sp5.bialysok.pl.

 

http://www.sp5.bialysok.pl/
https://twitter.com/wojpodlaskie
https://www.facebook.com/wojpodlaskie/
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